
UCHWAŁA NR IX/44/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznego przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1148) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznego przedszkola oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Grzmiąca:

1) Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej, ul. Kolejowa 3, 78-450 Grzmiąca;

2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Iwinie, Iwin 12a, 78-451 Przeradz;

3) Oddział przedszkolny w Filii Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół 
w Grzmiąc, ul. Szkolna 11, Mieszałki, 78-450 Grzmiąca.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/109/2012 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci i granic obwodów szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola prowadzonych przez 
Gminę Grzmiąca.

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 4DE9C0D7-1351-480D-B3C7-2638838DBEDD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018, poz.996

z póżn. zm.) Rada Gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów

przedszkolnych w szkołach podstawowych. ustalenie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych

następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o zgodności tej sieci z

warunkami określonymi w art. 32 ust. 3 ww. ustawy.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych nie ulega zmianie w stosunku do

dotychczas obowiązującej. Jedyna różnica wynika z likwidacji z dniem 31 sierpnia 2018 r. Szkoły

Podstawowej w Mieszałkach na podstawie Uchwały Nr XXXII/230/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23

lutego 2018 roku w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mieszałkach w celu utworzenia Filii Szkoły

Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej. Oddział przedszkolny w Szkole

Podstawowej w Mieszałkach został podporządkowany organizacyjnie szkole Podstawowej w Grzmiącej,

wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej. W gminie funkcjonuje jedno przedszkole i dwa oddziały

przedszkolne w szkołach podstawowych.

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych

powinna zapewniać dzieciom od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko

kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat,

zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Gmina Grzmiąca

w roku szkolnym 2018/2019 zapewniła wszystkim dzieciom zgłoszonym podczas postępowania

rekrutacyjnego możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego, łącznie utworzono 105 miejsc w

przedszkolu i oddziałach przedszkolnych.

Liczba dzieci urodzonych w latach 2013-2018 zameldowanych na terenie Gminy Grzmiąca:

Rok urodzenia 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liczba dzieci
zameldowanych
na terenie
Gminy Grzmiąca

48 49 42 40 54 44

Szacunkowa liczba
dzieci zamieszkałych
na terenie gminy

36 37 32 30 41 33

Z danych zgromadzonych w Urzędzie Grzmiąca wynika, że liczba osób faktycznie zamieszkałych

na terenie gminy stanowi ok. 75 % osób zameldowanych. Można więc na tej podstawie przyjąć, że w

kolejnych latach liczba dzieci 3-6 - letnich zamieszkałych na terenie gminy będzie wynosiła szacunkowo ok.

140. Gmina Grzmiąca dysponuje obecnie 122 miejscami w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych. W

przypadku zwiększenia liczby chętnych do korzystania z wychowania przedszkolnego, istnieje możliwość

stworzenia dodatkowego oddziału w Szkole Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej i

wtedy liczba miejsc wychowania przedszkolnego zostanie zwiększona do 147. Pozwoli to zapewnić

Id: 4DE9C0D7-1351-480D-B3C7-2638838DBEDD. Podpisany Strona 1



możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom zamieszkałym na terenie gminy

Grzmiąca.

Droga dziecka 6-letniego spełniającego obowiązek przedszkolny i dziecka pięcioletniego z domu do

miejsca realizacji wychowania przedszkolnego nie powinna przekraczać 3 km. W przypadku przekroczenie

tej odległości obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu

dziecka. Gmina Grzmiąca zapewnia wszystkim dzieciom, zamieszkałym poza miejscowościami, które są

siedzibami przedszkola i oddziałów przedszkolnym, bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu.

Biorąc pod uwagę powyższe, ustalono w niniejszej uchwale sieć przedszkoli i oddziałów

przedszkolnych spełnia wymagania wynikające z art. 32 ust. 3 i 5 ustawy Prawo oświatowe.

Na podstawie art. 32 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe projekt uchwały został przedłożony do

zaopiniowania Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty. Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991

r. o związkach zawodowych uchwała została przekazana do zaopiniowania przez organizacje związkowe,

reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. Zachodniopomorski Kurator

Oświaty pozytywnie zaopiniował projekt niniejszy uchwały.

Id: 4DE9C0D7-1351-480D-B3C7-2638838DBEDD. Podpisany Strona 2




